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Uprzejmie informuję, iż w dniu 24.07.2024 r. do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 
wpłynęło pismo Sekretarza Stanu MSWiA dotyczące wprowadzonych na terenie całego kraju 
stopni alarmowych. 

W związku z powyższym pragnę przypomnieć, iż zgodnie z zarządzeniami Prezesa 
Rady Ministrów na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej do 31 sierpnia 2024 r. 
obowiązują drugi stopień alarmowy (BRAVO) oraz drugi stopień alarmowy (BRAVO-CRP), 
a także drugi stopień alarmowy (BRAVO) wobec polskiej infrastruktury energetycznej 
mieszczącej się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.1 

Prezes Rady Ministrów wprowadza stopnie alarmowe na podstawie przepisów ustawy 
o działaniach antyterrorystycznych. Stopnie alarmowe są przede wszystkim sygnałem dla 
służb dbających o bezpieczeństwo i całej administracji publicznej do zachowania szczególnej 
czujności. 

Drugi stopień alarmowy ma charakter prewencyjny i jest związany z aktualną sytuacją 
geopolityczną w regionie związaną z różnego rodzaju działaniami o charakterze ataku 
hybrydowego prowadzonego przez Federację Rosyjską i Białoruś względem Polski i innych 
krajów Unii Europejskiej oraz konsekwencjami zbrojnego ataku Rosji na Ukrainę. 

W tym miejscu pragnę zwrócić uwagę, że wprowadzenie stopnia alarmowego stanowi 
podstawę do realizacji przez instytucje publiczne, tj. organy administracji publicznej oraz 
kierowników służb i instytucji właściwych w sprawach bezpieczeństwa i zarządzania 
kryzysowego, określonych przedsięwzięć, których podstawowym celem jest minimalizacja 
zagrożenia. Zadania organów państwa związane z wprowadzeniem stopni alarmowych 
zostały określone w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2016 r. 
w sprawie zakresu przedsięwzięć wykonywanych w poszczególnych stopniach alarmowych 
i stopniach alarmowych CRP2. Do zadań tych w przypadku stopnia BRAVO w szczególności 
należy:

1 Odpowiednio zarządzenie nr 59 z 31 maja 2024 r., zarządzenie nr 57 z 31 maja 2024 r. oraz zarządzenie nr 58 
z 31 maja 2024 r.
2 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2065, z późn. zm.).



 prowadzenie wzmożonej kontroli obiektów użyteczności publicznej oraz innych 
obiektów potencjalnie mogących stać się celem ataków terrorystycznych;

 zapewnienie dostępności w trybie alarmowym członków personelu wyznaczonego do 
wdrażania procedur działania na wypadek zdarzenia o charakterze terrorystycznym;

 ostrzeżenie personelu o możliwych zagrożeniach;

 poinformowanie podległego personelu o konieczności zachowania zwiększonej 
czujności w stosunku do osób zachowujących się w sposób wzbudzający podejrzenia;

 zalecenie podległemu personelowi informowania odpowiednich służb w przypadku 
zauważenia: nieznanych pojazdów na terenie instytucji publicznych lub innych 
ważnych obiektów, porzuconych paczek i bagaży lub jakichkolwiek innych oznak 
nietypowej działalności;

 zapewnienie dostępności w trybie alarmowym członków personelu niezbędnych do 
wzmocnienia ochrony obiektów;

 dodatkowe kontrole pojazdów, osób oraz budynków publicznych w rejonach 
zagrożonych.

Z kolei w stopniu alarmowym BRAVO-CRP zadania obejmują w szczególności 
wzmożone monitorowanie stanu bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych organów 
administracji publicznej lub systemów teleinformatycznych wchodzących w skład 
infrastruktury krytycznej.

Mając powyższe na uwadze oraz kierując się przede wszystkim względami 
bezpieczeństwa w czasie obowiązywania stopnia alarmowego, pragnę zwrócić Państwa 
uwagę na konieczność stałego monitorowania stanu realizacji przedsięwzięć w tym zakresie 
wynikających ze wskazany przepisów oraz zachowanie szczególnej czujności.
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